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Sachstandsbericht
KFV - BFV - LFV

e Tellnahme an den
Klausurtagungen des
LFV und BFV

e Mitarbeit in den Fachbereichen
Technik sowie Einsatz und
Katastrophenschutz und den
zugehorigen Ad-hoc
Arbeitsgruppen des
Landesfeuerwehrverbandes

Miltenberg

Kreisfeuerwehrverband



Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Sachstandsbericht
KFV - BFV - LFV

Themen in den Ad-hoc Arbeitsgruppen:

e L 0schwasserfordersysteme
e Flachwasserboote

e Zukunftige Ausstattung
der UG-OEL



Miltenberg

Kreisfeuerwehrverband

Sachstandsbericht
KFV - BFV - LFV

Aktuelles Thema:

Ausnahme von der
EU Arbeitszeitverordnung

die ehrenamtliche Arbeilt bel der
Feuerwehr oder den Hilfsdiensten
ZU der Arbeitszeit aufrechnet.
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Projekte 2012
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Projekte 2012
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Projekte 2012
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Projekte 2013
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Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Achtung Brandubungscontainer wird aufgegeben!
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Miltenberg

Kreisfeuerwehrverband

Kassenbericht 2011

Kreisfeuerwehrverband

Kassenstand zum 01.01.2012

Vorjahressaldo 2010
Einnahmen 2011
Einzelsummen
Zwischensumme

Ausgaben 2011
Zwischensumme

Einzelsaldo 2011
Gesamtsaldo 2011
Sparbuch
Gesamtguthaben 2011

Sparkasse Raiffeisenbank

830,13 € 763,38 €
8.866,85 € 2.846,40 €

9.696,98 € 3.609,78 €
13.306,76 €

-9.334,49 € -3.589,17 €

-12.923,66 €

362,49 € 20,61 €

383,10 €
6.826,59 €

7.209,69 €



Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Kassenprufung 2011

Kreisfeuerwehrverband




Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Kassenbericht 2011

Jugend

Kassenstand zum 01.01.2012

Vorjahressaldo 2010
Einnahmen 2011
Zwischensumme
Ausgaben 2011

Gesamtguthaben 2011

Sparkasse

1.272,14 €

9.694,09 €

10.966,23 €

-8.771,27 €

2.194,96 €



Kassenprufung 2011
Jugend
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Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Bericht der Kassenprufer

Thomas Zimmermann

Walter Rode



Entlastung der
Vorstandschaft
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Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Kassenbericht 2011

Die Kassenbucher liegen bis
zum Ende der Tagung zur
Einsichtnahme auf!
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Haushaltsplan 2012

Einnahmen
Haushaltslbertag aus 2011
Beitrage der Mitgliedsfeuerwehren

Beitrag des Landkreises
far die Kreisbrandinspektion

Beitrag von fordernden Mitgliedern
Zinsertrage

Euro
383,10
6.305,00
512,00

307,65
1.826,59

9.334,34



Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Haushaltsplan 2012

Ausgaben

Beitrage BFV / LFV
Offentlichkeitsarbeit (Ziindfunke)
Offentlichkeitsarbeit (Homepage)
Jugendarbeit

Ehrungen / Reprasentationen
Reisekosten

Verwaltung und Zweckaufgaben
Sachkosten

Sonstige Ausgaben

Ruckstellung / Jahresuberschuss

Euro
5.432,00
2.000,00

140,00
500,00
250,00
300,00
50,00
50,00
50,00
562,34

9.334,34



Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Mitgliedsbeitrage

Beitragszusammensetzung
Beitrag pro aktivem Mitglied
e davon Abgabe an DFV

e davon Abgabe an LFV

e davon Abgabe an BFV

Euro
2,60
0,82
1,11
0,30

e bleibt fur KFV

Summe: 2.416 Mitglieder x 0,37 € =
Kreisbrandinspektion

FOordernde Mitglieder

Zinsertrage

0,37

893,92
512,00
307,65
1.826,59

Verfugbar:
Verfugbar ohne Zinsertrage:

3.540,16
1.713,57



Beitrage 2012

2 2 1. Die Rechnungen wurden heute

_8 % ausgegeben:

EJ @ Bitte umgehend auf die bekannten
= E Konten Uberweisen.

=

o 2. Die Abbuchungen werden in ca. 2
3 Wochen durchgefihrt:

E — Bitte die jeweiligen Kontonummern und
é Bankleitzahlen kontrollieren!

— Falls sich Anderungen ergeben haben,
bitte umgehend melden!
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Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Vergaben

Friuhjahrstagung und 18. Verbandsversammlung
am 10.03.2013 in Elsenfeld

Kreisfeuerwehrtag 2013
Bewerber: ?

Kreisfeuerwehrfest 2014
Bewerber: ?

Dreilandertreffen 2016
Bewerber: ?



Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Termine

Fortbildung fur die Kommandanten und Stellv.
17.03.2012 in Eschau

Verleihung staatl. Ehrenzeichen
23.03.2012 in Obernburg (Stadthalle)

Dreilandertreffen 2012 mit Jugendwettspiele
17.-20.05.2012 in Lutzelbach-Breitenbrunn (Hessen)

Kreisfeuerwehrfest 2012
27.-29.07.2012 in Erlenbach

Herbstdienstversammlung Sud
05.10.2012 in Stadtprozelten

Herbstdienstversammlung Nord
10.10.2012 in Erlenbach

Verleihung staatl. Ehrenzeichen
23.11.2012 in Miltenberg (Landratsamt)

Dreilandertreffen 2013 mit Jugendwettspiele
07.-10.06.2013 in MOmlingen
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Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Sachstandsbericht

Frauenbeauftragte Edith

lorn
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Miltenberg

Frauentreffen 2011

07.07.2011 in Obernburg und Elsenfeld




Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Frauentreffen 2011

07.07.2011 in Obernburg und Elsenfeld




Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Frauentreffen 2011

07.07.2011 in Obernburg und Elsenfeld




Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Frauentreffen 2012

10.05.2012 in der ILS Untermain

Am 10.05.2012 um 20.00 Uhr haben wir einen
Termin zur Besichtigung der Raumlichkeiten der
Integrierten Leitstelle auf dem Gelande der
Feuerwache Aschaffenburg.

Damit nicht jeder selbst fahren muss, bieten wir
wieder Fahrgemeinschaften ab Obernburg am
Feuerwehrhaus an. Wir Treffen uns um 19.15 Uhr.

Anmeldungen bis 07.05.2012 bei Edith Horn.

Die Kommandanten werden gebeten die Einladung
an die Feuerwehrfrauen weiterzuleiten.
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Tagesordnung
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Kreisfeuerwehrverband

Miltenberg

Dank

e Danke an alle die zum Gelingen der
Veranstaltung beigetragen haben

e Dem Vorbereitungsteam
Johannes Becker
Hauke Muders
Wolfgang Schmitt
Andreas Dyk
Wolfgang Furst
den Helfern vor Ort

e und naturlich Thnen Allen



Ende der
Versammlung
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